
Siden sidst fra Stouby og Omegns Lokalråd 
  
”Maj måneds kulde – gør laderne fulde” siger et gammelt mundheld, og med det 
kolde vejr her i maj ser det ud til, at der bliver en god høst i år. Vi må dog håbe, at 
der blæser lunere vinde midt i juni, hvor vi skal afvikle sommerfesten. Stor tak til 
sommerfestudvalget for det store koordinerende arbejde I udfører år efter år! 
  
Træskohage Fyr 
I det seneste nummer af Stoubybladet, oplyste vi, at Træskohage Fyr var blevet 
aflåst af ”sikkerhedsmæssige grunde”. Det var vi ikke blevet orienteret om, og vi 
følte, at der var ”ugler i mosen”. Var det bare begyndelsen til, at der er truffet 
beslutning om, at fyret skal brækkes ned? 
Det fik os til at skrive direkte til miljøministeren for at orientere hende om 
situationen, og at lokale kræfter står klar til at være med til at sætte fyret i stand. 
Ministeren skrev følgende svar: ”Naturstyrelsen glæder sig over, at der findes 
ressourcer og vilje hos Stouby og Omegns Lokalråd til at indgå i et samarbejde 
om at vedligeholde Træskohage Fyr. At fyret fremstår vedligeholdt og sikkert er 
også i vores interesse. Vi har aftalt med Naturstyrelsen, Trekantområdet, at de 
kontakter jer hurtigst muligt for at drøfte mulighederne”. 
Naturstyrelsen, Trekantområdet har kontaktet os, og vi afventer et udspil til en 
aftale, der skal udfærdiges af embedsmænd i styrelsen. Vi fornemmer, at de 
samme embedsmænd helst så, at fyret blev fjernet, så det kan blive lidt op ad 
bakke. Vi er dog klar til at tage kampen op for at bevare fyret. 
Vi har efterfølgende haft kontakt til Velux Fonden, og fonden vil muligvis bidrage 
med materialer til istandsættelse af fyret. 
  
Kyststien 
Vi har tidligere ansøgt Nordea Fonden og Real Dania om midler til at istandsætte 
stien fra Vejle Fjord til Træskohage Fyr, men fik i begge tilfælde afslag. Imidlertid 
har vi fundet en pulje, ”Lokale Grønne Partnerskaber”, der skal godkendes af 
kommunens Grønne Råd og efterfølgende anbefales af Naturstyrelsen. Vi har 
ansøgt om kr. 62.500,-, men har fået oplyst af Naturstyrelsen, at ansøgningen 
ikke kan fremmes, inden embedsmænd fra København har besigtiget området og 
stien. Det virker yders bureaukratisk, idet der er tale om en allerede anlagt sti, der 
skal vedligeholdes, men vi må vente indtil ”systemet” giver grønt lys. Det bliver 
måske også nødvendigt at rette henvendelse til ministeren i denne sag. 
  
Fiskeri ved fyret 
Vi har ansøgt Friluftsrådet om kr. 18.000,- til indkøb af 10 fiskestænger med grej 
og 10 par vaders til brug ved fiskeri, og det er meningen, at fiskestængerne skal 
aflåses i toppen af fyrtårnet over udgangen til platformen. Der skal så være 
mulighed for at låne en nøgle til det aflåste rum i fyrtårnet. Tovholdere i projektet 
skal være 60 + borgere, men i princippet kan alle låne fiskestængerne. Det gælder 
også gæster på Vejle Fjord Centeret. Ud for fyrtårnet er der lavvandet og et 
sikkert sted at færdes som lystfisker. 
  



 
Bålhytten 
Vi har nu fået tilsagn om støtte på kr. 145.000,- til bålhytten, og vi er næsten i mål. 
Vi har indsendt en ansøgning til kommunen, men har endnu ikke fået tilladelse til 
at opføre bålhytten. Vi regner med, at opførelsen kan påbegyndes kort efter 
sommerferien, og der skal bruges mange frivillige til denne opgave. 
  
Affaldsindsamling 
Det lykkedes at komme igennem alle vejgrøfterne i 
Stouby og Hornum Sogne – ca. 60 km. Kommuneveje 
– og vi indsamlede over 700 dåser og bunker af papir 
og plastik. Vi fik en god omtale i den lokale presse, og 
P 4 trekanten sendte direkte fra vejgrøften på 
Hornumkærvej. Det var oprindelig miljøministeriet, der 
havde finansieret cyklerne, og der var stor ros fra 
miljøministeren og organisationen ”Hold Danmark 
Rent”. 
Indsamlingen forløb over 3 uger, og der skal lyde en 
stor tak til Stouby-spejderne og ”klub Frivillig”, der 
udover lokalrådet ydede hjælp til indsamlingen. 
Lørdag den 11. april markerede vi, at indsamlingen 
var afsluttet. Spejderne opstillede et telt på torvet hos 
Min Købmand og der var kaffe og rundstykker til de 
fremmødte. 
Husk – der er stadig mulighed for at låne affaldscykler, der står i skuret og nøglen 
kan afhentes hos Min Købmand. 
  
Stouby Aktivitetspark 
Som vi tidligere har nævnt, så har vi endnu ikke modtaget vort LAG-støttebeløb 
på kr. 360.000,- til aktivitetsparken ved skolen. Vi har i indeværende uge skrevet 
til landdistriktsministeren for at genopfriske vores skrivelse fra januar, hvor vi 
anmoder om et møde med ministeren, hvis vi mod forventning får afslag på vores 
klage. Vi var med i en udsendelse i TV Syd i november 2014, idet andre 
foreninger og lokalråd har lignende problemer med LAG-udbetalinger, og TV Syd 
vil sikkert gerne følge op på udsendelsen, nu da sagen trækker urimeligt ud. 
 
På forsiden af www.stouby.nu har vi lagt link til udsendelsen fra november 2014. 
 
  

http://www.stouby.nu/


Kjørmesgildet 2016 
Den 2. februar 2016 har der været afholdt kjørmesgilder i Stouby i 50 år, og vi har 
aftalt med oldermand Poul Skytt, at vi skal markere denne begivenhed i 
forbindelse med kjørmesgildet. Endvidere forventer vi at nedsætte en lille 
arbejdsgruppe, der skal undersøge muligheden for at finde et egnet sted i Stouby, 
hvor der kan plantes et egetræ til minde om kjørmesgildernes 50 års jubilæum. 
Udover oldermanden og undertegnede har vi i den forbindelse kontaktet Mogens 
Dam fra lokalarkivet og sognepræst Poul E. Sørensen. 
  
Kommuneplan 
Byrådet har besluttet, at der skal tilknyttes en embedsmand til hvert lokalområde, 
og borgerne skal i samarbejde med embedsmanden fremkomme med ønsker til 
den kommende kommuneplan og en handelingsplan for Stouby. I den forbindelse 
vil vi afholde et eller flere møder hen over efteråret for at inddrage vore borgere i 
processen. Kommuneplanen har en tidshorisont på 12 år, så vi skal blandt andet 
have udpeget et nyt område til udstykning af boliger. 
 
Cykelsti 
I det seneste blad oplyste vi, at vi havde indsendt 
en ansøgning til Vejdirektoratet om tilskud til 
cykelstien langs Bråskovvej. I skrivende stund har 
vi endnu ikke fået svar på vores ansøgning. 
  
Fremtidige projekter 
Inden for de seneste år har vi igangsat mange 
projekter, og vi er opmærksomme på, at der er en 
grænse for, hvor meget vi kan overkomme i 
lokalsamfundet. Vi har været heldige med at 
skaffe midler fra diverse puljer og fonde, og det 
kan vi fortsætte med, idet der er rigtig mange 
muligheder. Hvis I har en god ide og 
arbejdskraften, så vil vi gerne vejlede og være 
behjælpelig med at skaffe midlerne. 
  
Generalforsamling 
I forbindelse med generalforsamlingen var der genvalg over hele linjen, og 
bestyrelsen konstituerede sig med de nuværende bestyrelsesmedlemmer på de 
samme poster.  Poul Skytt blev valgt som dirigent og sædvanen tro klarede han 
opgaven til UG. 
Bestyrelsens beretning kan læses på hjemmesiden www.stouby.nu under 
Referater fra Lokalrådet. 
  
Medlemskontingenter 
Efter at vi har haft en løs leddel i Stoubybladet i det seneste nummer med 
opfordring til at indbetale kontingent – så strømmer pengene ind – tak for støtten! 
  

Ole Flemming Lyse/formand. 


